
 

1 
 

Zweite Änderung der Satzung 

des Interdisziplinären Zentrums für Wissenschafts- und Technikforschung:  

normative und historische Grundlagen (IZ I) 

 

vom 10.04.2014 

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 29 Abs. 1 i. V. m. § 22 Abs. 1 Nr. 3 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. 
NRW. S. 474) zuletzt geändert am 03.12.2013 (GV. NRW. S. 723) hat die Bergische Universität 
Wuppertal folgende Änderungssatzung erlassen.  

 

Die Satzung des Interdisziplinären Zentrums für Wissenschafts- und Technikforschung: normative und 
historische Grundlagen (IZ I) der Bergischen Universität Wuppertal vom 14.07.2005 (Amtl. Mittlg. 
41/05), zuletzt geändert am 23.09.2010 (Amtl. Mittlg. 26/10) wird wie folgt geändert: 

Artikel I 

§ 1 Absatz 2 wird wie folgt neu gefasst: 

Das Interdisziplinäre Zentrum für Wissenschafts- und Technikforschung: normative und historische 
Grundlagen (IZ I) ist überwiegend forschungsorientiert. Ausgehend von Wissenschaftsgeschichte, 
Wissenschaftsphilosophie und Wissenschaftssoziologie als den Kernbereichen zielt das Zentrum in 
seinem Arbeitsspektrum auf Felder in Wissenschaft und Technik, in denen Grundlagenfragen 
thematisiert werden, auf eine kritische Reflexion von Gender in Wissenschaft und Technik sowie auf 
Felder, in denen die interdisziplinäre Diskussion zwischen Geistes-, Sozial-, Natur- und 
Technikwissenschaften neue Herangehensweisen und Ergebnisse verspricht. 

Artikel II 

Diese Änderung der Satzung des Interdisziplinären Zentrums für Wissenschafts- und 
Technikforschung: normative und historische Grundlagen (IZ I) tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senates der Bergischen Universität Wuppertal vom 
09.04.2014 
 
Wuppertal, den 10.04.2014 
 

Der Rektor  
der Bergischen Universität Wuppertal  

Universitätsprofessor Dr. Lambert T. Koch 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_14 JAHRGANG 43 

10. April 2014 


